
LACOFORM
PRODUKTOVÝ KATALOG

pro wellness životní styl

profesionální produkty vyvinuté pro náročný veřejný segment

vyrobeno v Německu

dokonalé propojení přírody s realitou wellness provozu

vždy na maximum přírodní a bezpečné



POZNÁMKY

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Kontaktní osoba pro objednávky: 

Telefon na kontaktní osobu: 

Oblíbené položky: 



Laboratoř - vývoj esencí
zde tvoříme jedinečné kompozice mísením éterických 
olejů a základní báze. Díky citu a odbornosti našich kolegů 
nabízíme široký sortiment vůní pro různé části wellness. 

VÝROBA V KÖNGENU - LACOFORM MADE IN GERMANY

Laboratoř - testovací část
zde zkoušíme výsledné vůně na klasických saunových 
kamnech. Ve speciálním „trezoru” testujeme i bezpečnost 
esencí a jejich odolnost proti vysokým teplotám. 

Sklad éterických olejů
éterické oleje skladujeme ve speciálním prostoru, odkud 
jsou bez přístupu vzduchu přiváděny do výrobního zařízení 
Dosiercluster. 

Výrobní zařízení Dosiercluster
Řídící jednotka obsahuje všechny receptury a váží 
jednotlivé komponenty s přesností na 0,01g. Díky tomu mají 
naše esence vždy stejnou kvalitu a hustotu.

Detail výroby
esence jsou stáčeny do nerezových nádob, které jsou 
následně uskladněny pro další stáčení do lahví. Celá 
místnost je zabezpečena proti statické elektřině a prachu. 

Dosiercluster - detail trysek
toto jedinečné zařízení disponuje 96 tryskami pro vytvoření 
nespočetného množství vonných kompozic. Díky sterilitě 
výroby mají naše aromata dlouhou životnost. 



ČISTÉ ÉTERICKÉ OLEJE - PŘÍRODNÍ

100% přírodní          ve velkém balení pro profesionální použití            široký sortiment 

Éterické oleje, nazývané též esenciální oleje nebo silice, jsou vytvářeny samotnou přírodou. 
Rostliny je vytvářejí v rámci sekundárního metabolismu. Slouží jako ochrana před škůdci nebo 
naopak k přilákání hmyzu nebo i ke komunikaci mezi rostlinami.

Vlastnosti: Éterické oleje (silice) jsou těkavé i při nízkých teplotách, často hořlavé, ve vodě 
nerozpustné. Přestože používáme slovo silice jako vyjádření jednoho druhu esence, je v každém 
oleji z jedné rostliny obsaženo více druhů olejových látek. Jsou rozpustné v tucích, éteru, alkoholu, 
chloroformu nebo v benzínu. Na rozdíl od klasických mastných olejů se éterické oleje odpařují, aniž 
by zanechávaly zbytky. V přírodě se nikdy nevyskytují v koncentrovaném stavu, proto je nutné je 
používat vždy ředěné. Pro masáže a aplikaci na pokožku se mísí s pleťovým nebo přírodním olejem, 
pro aromaterapii v prostoru se odpařují z misek s vodou, v sauně se dávkují optimálně přes sněhové 
koule nebo se přidávají do saunového vědra a s vodou promísí za použití vhodného emulgátoru 
(emulgátor umožní propojení vody a oleje). Éterické oleje mají silné terapeutické účinky. Proto 
bychom si měli vybírat oleje vždy na základě informací o jejich vlivu na organismus, s ohledem na 
náš zdravotní či psychický stav.

Zpracování: Nejčastěji se extrahuje destilací vodní párou. Citrusové éterické oleje se lisují za 
studena. U rostlin, které nelze ani destilovat, ani lisovat, se oleje extrahují pomocí chemické reakce 
(nejčastěji květinové oleje).

Použití v sauně: Do sněhové koule nakapeme dle velikosti sauny 1 – 3 kapky éterického oleje. 
Během jednoho saunovacího cyklu můžeme použít 3 sněhové koule se stejnými nebo vzájemně se 
doplňujícími vůněmi (připravit alespoň 3 minuty před začátkem ceremoniálu). Alternativně je 
možné nakapat 3 – 8 kapek do saunového nálevu. V takovém případě je nutné nálev před 
aplikací na kamna důkladně promíchat a nedovolit oddělení oleje od vody, ještě lépe je přidat do 
vody trochu alkoholu nebo jiného emulgátoru. Éterické oleje se nesmí nikdy dostat do kontaktu s 
kamny neředěné! Nikdy neaplikovat neředěné na pokožku!

Použití pro masáž: Do jedné masážní dávky masážního oleje přidejte 1 – 3 kapky zvoleného 
éterického oleje.



DRUHY ÉTERICKÝCH OLEJŮ

18109  Litsea Cubeba - přírodní
Vavřín kubebový má žluté plody vonící po citrónu. Olej se získává z 
jeho plodů, případně z listů. Listový olej má nižší kvalitu než olej z plodů. 
Obecné účinky: Celá rostlina je léčivá, používá se k léčbě bolestí a 
otoků. Éterický olej má protiplísňové a protizánětlivé účinky, je vhodný 
jako prevence i lék proti infekcím horních cest dýchacích. Snižuje 
krevní tlak, uklidňuje, pomáhá při léčbě srdeční arytmie. Dezinkuje 
vzduch a odpuzuje hmyz. Při vnějším použití je vhodná pro mastnou a 
problematickou pleť, čistí a stahuje póry, uvolňuje napětí v pokožce. 

BYLINNÉ VŮNĚ

18113  Levandulová směs farmaceutická - přírodní
Název rostliny pochází z latinského slova „lavare”, tedy mýt se. Je od 
pradávna spojována s čistotou, umýváním a kosmetikou. 
Obecné účinky: Pro svou příjemnou vůni navozuje pocit bezpečí, 
čistoty a klidu. Přípravky s obsahem levandulového oleje mají při 
úzkostných stavech podobné účinky jako běžná psychofarmaka.  
Používá se při poruchách spánku. Při vnitřním užití snižuje křeče a 
podporuje trávení. Má antiseptické, dezinfekční a antibakteriální 
účinky. Přirozeně odpuzuje hmyz a lze ji využít jako repelent. 

18123  Šalvějový olej španělský - přírodní
Název rostliny je odvozen z latinského slova „salvare”, tedy léčit. Široké 
spektrum druhů šalvěje se používá pro léčení i pro okrasu zahrad. 
Obecné účinky: Tradičně se využívá při bolestech v krku v podobě 
čaje nebo kloktadla. Působí proti špatnému zažívání, bolestem 
břicha, plynatosti, chorobách žlučníku a jater. Působí proti pocení a 
používá se pro osvěžení dechu. Při vnějším použití pomáhá proti 
mastné pokožce a akné. Působí antidepresivně až euforicky - zlepšuje 
náladu a povzbuzuje mysl. Harmonizuje menstruaci a snižuje křeče. 

18122  Rozmarýn tuniský - přírodní
Oblíbená bylinka běžně používaná v našich kuchyních má bezpočet 
léčivých účinků. Dříve byl rozmarýn považován za symbol lásky. 
Obecné účinky: Tento přírodní antioxidant odbourává škodlivé volné 
radikály a chrání organismus před záněty. Má pozitivní vliv na trávící 
ústrojí a činnost jater, podporuje tvorbu žaludečních šťáv a  
vylučování žluče. Tiší bolest, snižuje stres. Zvyšuje krevní tlak a zároveň 
zlepšuje cirkulaci krve a prokrvení končetin. Snižuje pocit únavy a 
působí jako antiseptikum. Zlepšuje fungování mozku a koncentraci. 

DŘEVITÉ VŮNĚ

18103  Cedrové dřevo - přírodní
Cedrové dřevo se považuje za léčivé. Používá se ke stavbě saun, 
proto se jeho éterický olej skvěle hodí pro saunové rituály. 
Obecné účinky: V Egyptě se cedrový olej používal jako kadidlo. Má 
dřevité, lehce nasládlé aroma. Uklidňuje a posiluje mysl. Při vnější 
aplikaci podporuje hojení ran. Použivá se při léčbě akné, ekzémů a 
dalších kožních nemocí. Při inhalaci má zklidňující účinky a je vhodný 
pro meditace a rozjímání. Uklidňuje, harmonizuje a povzbuzuje. 
Působí pozitivně na lymfatický systém a zlepšuje průchodnost cév. 

18124  Santalové dřevo amyris - přirodní
Amyris je citrusový strom. Má velmi charakteristické a výrazné aroma 
podobné santalu, díky jemuž získal i svůj název: „silně vonící“.
Obecné účinky: Olej ze dřeva amyris působí jako analgetikum: 
zmírňuje bolesti a zklidňuje mysl. Pomáhá při dně či artritidě. Má 
antiseptické účinky, urychluje hojení jizev, zvyšuje pevnost pokožky, 
zesvětluje stařecké skvrny. Vhodný proti celulitudě a stryjím, zlepšuje 
hojení jizev. Podporuje cirkulaci krve a normalizuje krevní tlak. 
Usnadňuje odkašlávání,  snižuje bolest v krku, stimuluje trávení. 

VĚTROVÉ VŮNĚ

18104  Máta rolní - přírodní
Máta rolní (mentha arvensis) je bylina obsahující množství 
aromatických silic. Obsahuje více mentolu, než máta peprná. 
Obecné účinky: Zmírňuje plynatost či žaludeční nevolnost. Stimuluje 
trávení a lze ji použít při střevních infekcích. Potlačuje svalové křeče. 
Zmírňuje potíže při nachlazení, uvolňuje a protahuje horní cesty 
dýchací.  V aromaterapii se používá proti depresím a úzkostným 
stavům. Zklidňuje výbušnou a podrážděnou mysl, nadměrné emoce. 
Podporuje hojení kožních infekcí a je vhodná pro ústní hygienu. 

18106  Čínský eukalyptus - přírodní
Eukalyptus, dříve více nazývaný blahovičník, je aromatický, 
stálezelený strom mnohostranného významu. 
Obecné účinky: Odpradávna se využíval k léčbám zánětů, 
nachlazení a astmatu. Při inhalaci čistí horní cesty dýchací a vedlejší 
nosní dutiny. Snižuje horečku a dokáže pomoci při bolestech hlavy i 
migrénách. Má přirozeně antiseptické účinky, používá se proto na 
rány. Při vnějším použití ulevuje u revmatických bolestí, působí na 
lidskou psychiku. Potlačuje úzkost a snižuje fyzické vyčerpání. 

CITRUSOVÉ VŮNĚ

18100  Bergamot přírodní
Bergamot je tropické ovoce, pravděpodobně kříženec      
pomeranče a citrónu. Chutí se podobá limetce. 
Obecné účinky: Snižuje krevní tlak. Je vhodný pro dezinfekci 
drobných povrchových ran. Přidání bergamotového oleje do 
koupele má příznivé účinky na kvalitu pokožky. Je vynikající přísadou 
do oleje při masážích. Snižuje stres, uvolňuje psychické i svalové 
napětí. Slouží jako přírodní antibiotikum. Inhalace pomáhá při 
bronchitidě a dýchacích potížích. 

18108  Růžový grepfruit přírodní
Grepfruit je kříženec jamajské odrůdy pomeranče a indonéského 
pomela. Obsahují vysoké množství avonoidů, vitamínu C, B1 a K.
Obecné účinky: Zvyšuje obranyschopnost organismu, zlepšuje krevní 
oběh, snižuje hladinu cholesterolu v krvi a jeho pravidelná konzumace 
snižuje riziko rakoviny plic a žaludku. Při inhalaci pomáhá potlačit chuť 
k jídlu a snižuje chuť na sladké, zklidňuje a snižuje nervové napětí, 
únavu a úzkost. Vnější použití oleje pomáhá proti akné, hloubkově čistí 
a vypíná pokožku, odstraňuje toxiny a neutralizuje zápach. 

18114  Lemongrass indický přírodní
Tenké dlouhé listy voňatky citronové, nazývané též citronová tráva 
nebo lemongrass mají široké využití v kuchyni i v kosmetice. 
Obecné účinky: Dá se považovat za superpotravinu. Je zdrojem 
vitaminu A, B1, B2, C, a minerálů, jako je draslík, vápník, hořčí, fosfor, 
mangan, měď, zinek a železo. Podporuje průtok krve v tepnách, 
detoxikuje, působí proti infekcím, podporuje zdravý metabolismus. 
Má antiseptické účinky při konzumaci, inhalaci i při vnějším použití. Při 
inhalaci působí relaxačně, povzbuzuje smysly a zlepšuje náladu. 

18119  Pomeranč extra sladký přírodní
Pomeranč je plod pomerančovníku čínského. Tento citrus pochází 
zřejmě z Číny a Vietnamu, ale nikde neroste jako planá rostlina. 
Obecné účinky: Typická pomerančová vůně, jemnější než aroma 
hořkého pomeranče. Je bohatý na vitamín C, Thiamin (B1), kyselinu 
listovou (B9) a draslík. Obsahuje bioaktivní látky, působí antioxidačně. 
Má okamžitý účinek proti křečím. Uvolňuje svalové stahy, snižujei 
menstruační bolesti. Pomáhá při nevolnostech, posiluje trávení. 
Stabilizuje náladu a působí antidepresivně. 

UPOZORNĚNÍ: Informace o účincích rostlin jsou obecně známé účinky jednotlivých rostlin a olejů. Na základě těchto informací nelze indikovat 
bylinnou léčbu. Některé bylinné oleje mohou způsobovat alergické reakce. Informace o tomto nebezpeční naleznete případně na etiketách 
konkrétních éterických olejů. 



určeno pro profesionály           bezkonkurenčně nízké dávkování            široký sortiment 

Vysoce koncentrované a čisté saunové esence Lacoform umocní váš zážitek ze saunování o silné 
aromaterapeutické zážitky.

Vonné esence Lacoform jsou: 

• Vyrobeny z éterických olejů, bez přístupu vzduchu, ve 100% čistotě
• Navázány na čistou bázi, která umožní promísení s vodou a  zajistí tak bezpečné dávkování
• Kompletně se odpaří, nezanechávají stopy na wellness zařízení
• Vyrobeny s důrazem na kvalitu a úspornost: Díky vysokému obsahu éterických olejů vyžaduje extrémně 

nízké dávkování.

Éterické oleje v saunových esencích jsou navázány na základní bázi umožňující snadné dávkování a stabilní 
vůni. Narozdíl od éterických olejů je možné je dávkovat i automatickými dávkovači, nebo promísit s vodou v 
saunovém vědru. Díky tomu je používání aromat bezpečné i v případě, že je chce používat v odpařovací 
misce nad kamny či kamna polévat méně odbornou obsluhou. Základní báze totiž slouží jako emulgátor a 
umožňuje esenci dokonalé promísení s vodou (esence nezůstává plavat na hladině).

Unikátní báze zajišťuje optimální uvolňování vůní v různých podmínkách wellness (jiná báze je tedy použita pro 
saunové esence a jiná pro esence do parních kabin apod.). Esence Lacoform jsou navržené pro veřejné 
provozy a splňují nejpřísnější nároky na kvalitu. Kvalita je jednotná: stejně koncentrované esence dodáváme i 
do soukromého sektoru pro použití koncovými spotřebiteli. Esence jsou vyvíjeny v naší laboratoři a vyráběny 
na speciálním unikátním zařízení Dosiercluster v Köngenu v Německu: ve sterilním prostředí, na základě pevně 
daných receptur se stabilním složením (odchylka výroby je 0,01% ve složení jednotlivých komponent). 

Ruční dávkování: Pro sauny o velikosti do 12m : 1-2 ml esence na jeden litr vody v saunovém vědru, pro sauny 
2

12 - 20 m : 3-5 ml esence na jeden litr vody v saunovém vědru, pro sauny od 20 m : 5-8 ml esence na 1 l vody v 
2 2

saunovém vědru. Takto připravený roztok slouží k polévání saunových kamenů během saunování. 
Alternativně je možné stejně silný roztok připravit do odpařovací mističky umístěné nad saunovými kamny. 
Tyto mističky jsou běžně k dispozici u dodavatelů saunových kamen. 

Automatické dávkování: Optimálně s dávkovačem Lacodos IT Plus, případně s jiným dávkovačem určeným 
pro dávkování saunových esencí. Esence se musí mísit s vodou a přes odkapávací kohout v nastaveném 
intervalu odkapává na saunová kamna. 

SAUNOVÉ VONNÉ ESENCE



VĚTROVÉ VŮNĚ

14390  Eukalyptus
Klasická, nejpoužívanější saunová vůně eukalyptových listů. 
Osvěžující, povzbuzující, protahující, chladivá, čistá.

14340  Eukalyptus - mentol
Protahující, kafrová, svěží, povzbuzující. Mentolem podepřená vůně 
eukalyptových listů pro ještě větší uvolnění. 

14310  Máta peprná
Osvěžující, větrová, oživující, povzbuzující. Klasická vůně čerstvých 
mátových listů, kafrová a protahující.

14600  Lední medvěd
Výjimečná směs ovocných vůní s klasickou kafrovou vůní eukalyptu. 
Propojuje ovocné vůně s osvěžením a povzbuzením. 

15210  Eukalyptus - mentol - extra silný
Skvělá kompozice eukalyptových listů a silné dávky mentolu pro 
extrémní protažení a uvolnění.

CITRUSOVÉ VŮNĚ

14040  Ledový citrón
Perlivá, citrónová vůně zesládlá nenadálým mrazem. Osvěžující, 
chladivá a přesto jemně sladká. Pro dobrou náladu a osvěžení. 

14380  Zelený citrón
Silně citrónová vůně s jemnými tóny zelené limetky. Osvěžující, 
povzbuzující, lehounce natrpklá a velmi jemně nasládlá. 

14060  Grepfruit
Silně, jasně citrusová vůně s klasickým, sladce nahořklým nádechem. 
Velmi jasná, perlivá, příjemná, osvěžující, romantická. 

14450  Pomeranč - mandarinka
Vůně čerstvě loupaného pomeranče, pomerančové kůry, s lehkým a 
nasládlým nádechem mandarinky. Zářivá, jasná, citrusově sladká. 

14080  Mexiko - lemongrass
Vůně tropické trávy voňatky citronové je jemně citrusová, lehounce 
nahořklá s kořeněnými tóny, nevtíravá, uklidňující a tišivá.

BYLINNÉ VŮNĚ

14360  Alpské byliny
Velmi univerzální bylinná směs. Evokuje čistotu, jarní vítr a slunce. 
Jemně květinová, jemně kořeněná, vyvážená. 

14570  Francouzská meduňka
Vůně rozemnutých lístků čerstvě utržené meduňky. Příjemná, bylinná, 
lehce natrpklá. Uklidňující, svěží, s citronovými tóny. 

14640  Heřmánek
Bylinková, velmi jemná, lehce kořeněná vůně heřmánkových květů. 
Uklidňující, uvolňující, relaxační, harmonizující. 

14660  Toskánské byliny
Směs běžně známých léčivých bylin z italských zahrádek. Voní po 
rozmarýnu a tymiánu, bylinná, lehce dřevitá, výrazná. 

14300  Levandule
Květinová, bylinná, lehce sladká, lehce kořeněná, evokuje vůni sena 
a plného léta. Levandule je spojená s pocitem čistoty a svěžesti. 

DRUHY SAUNOVÝCH ESENCÍ

OVOCNÉ VŮNĚ

14410  Granátové jablko
Velmi zralá zrníčka granátových jablek se sladkou, mámivou a velmi 
ženskou vůní. Pro harmonii, vnitřní klid, uvolnění a relaxaci. 

14470  Divoká višeň
Silná podzimní vůně přezrálých třešní, nezaměnitelná a svůdná. 
Sladká, omamná, povzbuzující, vášnivá. 

14500  Ceylonské mango
Evokuje zrající, ještě nepřezrálé mango. Sladká, perlivá, s 
odlehčujícími  lehounce nakyslými tóny.

15110  Marocká marakuja
Jedna z méně sladkých ovocných vůní. Nasládlá, jemná, lehce 
květinová, s osvěžujícími perlivými tóny připomínajícími bezinku. 

16560  Černý rybíz
Sladkokyselé rozmačkané bobule černého rybízu. Ovocná, letní, 
výrazná, až citrusová, pozvbuzující a radostná. 

KVĚTINOVÉ VŮNĚ

14420  Luční kvítí
Kompozice květinových vůní rozkvetlé jarní louky. Květinová, bylinná, 
ovocná, lehce nasládlá. Uklidňující, tišivá. 

15150  Šeřík
Výrazná, sladká a těžká vůně bílého šeříku v plném květu. Dráždivá, 
omamující nálada ulice parných dnů pozdního jara. 

16480  Bílý květ jasmínu
Nezaměnitelná vůně rozkvetlých bílých květů jasmínu. Pronikavá, 
intenzivní, sladká, vábivá, smyslná. Uvolňující, antistresová. 

15280  Lipový květ
Sladká, výrazně květinová vůně rozkvetlých letních lip. Povznášející, 
zasněná, uklidňující, něžná a laskavá. 

LESNÍ VŮNĚ

14320  Kosodřevina
Lesní, jehličnatá, posilující, pryskyřičná. Vůně kůry, šišek a borového 
jehličí s lehce větrovým podtónem. Posilující, povzbuzující.

14330  Finská bříza
Vstřícná, stabilizující, vyrovnaná vůně březové kůry a listí. Pro 
psychickou vyrovnanost a pohodu. Antiseptická, čistá. 

14430  Jedlové jehličí
Jehličnatá, dřevitá, evokuje vlhký les, kůru stromů, opadané jehličí a 
mech. Svěží vůně jehličí a vlhkého lesního porostu.

ORIENTÁLNÍ VŮNĚ

14650  Oriental
Orientální vůně v jemnějším provedení. Dřevitá, sladká, dráždivá, 
mámivá, s ovocnými tóny, neobvykle příjemná a uvolňující.  

16410  Med
Těžká, sladká, výrazná vůně čerstvě stočeného medu. Připomíná 
hustě tekoucí medovinu. Čistá, jednoduchá, dráždivá i uklidňující. 

16350  Indický palisandr
Královna mezi saunovými vůněmi. Dřevitá, jemně kořeněná, smyslná, 
pižmová. Mužná, mámivá, erotická. 

15170  Santalové dřevo
Zemitá, sladká vůně žlutého santalového dřeva, s natrpkými tóny 
čerstvé mízy a  lehce ovocným nádechem. 



Pro domácí saunu                   vzájemně kombinovatelné                    mnoho variant vůní

Nový koncept kombinovatelných saunových esencí pro jedinečný zážitek v domácí sauně.

Základ nového konceptu tvoří šest klasických saunových esencí a k tomu dvě esence zesilovací.  Všechny 
esence lze používat samostatně, případně je mezi sebou kombinovat. Nejjednodušší kombinací je použití 
zesilovacích vůní: ty jednoduše prohloubí základní vůně buď teplým, odpočinkovým medovým směrem nebo 
naopak svěžím a povzubuzujícím mentolovým. K pokročilejším kompozicím dojdete zkoušením kombinací 
ostatních esencí dle svého pocitu. Zažijete mnoho kombinací a intenzit vůní a získáte velmi jednoduše 
neuvěřitelně širokou škálu osvěžujících, uvolňujících či uklidňujících zážitků. My jsme vyzkoušeli 4 kombinace, 
jejichž popis naleznete na druhé straně listu. 

Nejoblíbenější klasické vůně jsou již obsaženy v základní sadě a pokrývají velkou šíři aromat. Jsou zde 
zastoupeny ovocné, mátové, zelené, květinové, kořeněné i dřevité tóny. 

Každá vůně má svou vlastní osobnost, stejně tak každou vůni vnímá každý člověk jinak. Vůně mají přímé 
spojení s „pocitovým centrem“ našich mozků. Jednotlivé složky vůní se odpařují různou rychlostí. V první chvíli 
vnímáme lehké, vysoce těkavé vrchní tóny, pomaluji se odpařují střední, květinové tóny. V poslední fázi bývají 
intenzivnější těžké, většinou zemité a dřevité tóny.

Vonné esence Lacoform jsou: 

• Vyrobeny z éterických olejů, bez přístupu vzduchu, ve 100% čistotě
• Navázány na čistou bázi, která umožní promísení s vodou a  zajistí tak bezpečné dávkování
• Kompletně se odpaří, nezanechávají stopy na wellness zařízení
• Vyrobeny s důrazem na kvalitu a úspornost: Díky vysokému obsahu éterických olejů vyžaduje extrémně 

nízké dávkování.

Chcete si užít rozmanitost? Nechte se vést fascinujícím světem vůní.

Dávkování: Aromata se dávkují přímo do sběračky s vodou ze saunového vědra. Můžete tak velmi snadno i 
během saunování upravovat poměr mezi použitými esencemi a měnit během jednoho saunového rituálu 
vůně dle nálady. Celkové množství esence pro jeden nálev jsou 2 - 3 dávky kapátka v saunové sběračce.

SAUNOVÉ ESENCE LACOFORM MINI



DRUHY ESENCÍ LACOFORM MINI

VYCHUTNEJTE SI ROZMANITOST. NECHTE SE INSPIROVAT NÁMI VYZKOUŠENÝMI KOMPOZICEMI.

Všechny klasické vůně zaručují i samostatně neobyčejné vonné zážitky. Jejich škála se před námi rozšiřuje s možností míchání jednotlivých 
klasických vůní a tvorbou nových, zajímavých kompozic. My jsme pro Vás vytvořili několik návrhů, které Vám zde předkládáme. 

Zesilovací vůně a jejich použití:

Chladný nebo teplý? Užijte si saunování v teplé, těžké vůni medu nebo chladné, osvěžující vůni mentolu. Tyto dvě aromata se dají používat jako 
samostatné, silné saunové esence. Jsou ale určené především k prohloubení zážitku v kombinaci s ostatními esencemi. Jsou zde používány jako 
zesilovače, které každému nálevu propůjčují teplé medové nebo chladné, mentolové tóny. 
Doporučené dávkování: Jako samostatnou vůni 1 – 2 dávky pipety, jako zesilovač 1 dávka v závislosti na požadované intenzitě a velikosti kabiny. 
Pro zesílení základní vůně jednu dávku pipety k vybrané základní vůni. 

ZÁKLADNÍ VŮNĚ OVOCNÉ

25420  Lesní ovoce

Jasná a plná vůně drobných lesních plodů. Vzpomínáte si na vůni 
dozrávajících bobulí, které svou tmavě rudou či hlubokou, modrou 
barvu pomalu získávají dospíváním v klidu a míru tichého lesa. 
Kompozice s nádechem sladkosti a lehkosti, která unikátně kombinuje 
těžkou, ovocnou vůni se zářivou svěžestí.

ZÁKLADNÍ VŮNĚ LESNÍ

24320  Kosodřevina

Hluboké dýchání – to slibují éterické oleje kosodřeviny. Odhleňují horní 
cesty dýchací a mají i lehce antiseptické účinky. Podporují krevní 
oběh, používají se také při výrobě přípravků proti bolestem svalů a 
kloubů. Esenciální oleje se získávají z jehličí horských, křovinatých 
druhů borovic, které se rostou v drsných výšinách Alp.

ZÁKLADNÍ VŮNĚ ORIENTÁLNÍ

25170  Santalové dřevo

Sametové a měkké jsou dřevěné tóny východoindických 
santalových stromů. Nasládlá vůně je vhodná k nalezení klidu, 
uvolnění. Harmonie a zklidnění přichází s balzámovou vůní do našeho 
nitra. Současně má ale i euforické a afrodizikální účinky. Santalové 
dřevo vychází z dlouhé azijské lázeňské tradice.

ZESILUJÍCÍ VŮNĚ POVZBUZUJÍCÍ

25670  Mentol

Čisté kapalné mentolové krystaly přináší ledovou svěžest. Mentol je 
základní složka máty a mátových olejů. Také vůně slibuje důrazné, 
mátové tóny. Svěží a pronikavé, ale současné hebké a oblé. Mentol 
má výrazné chladivé účinky. Toto aroma můžete použít pro 
jednoduchý, chladný a osvěžující saunový nálev, nebo jako 
ochlazující zesilovač k ostatním základním vůním z nabídky. 

Eukalyptus + Lesní ovoce

Za svou svěžest a lehkost děkuje tato směs ochlazujícímu eukalyptu 
přidanému k sladkým, ovocným tónům lesního ovoce.

Dávkování:
2 dávky Eukalyptus
1 dávka Lesní ovoce

Alpské byliny + Lesní ovoce

Výrazné alpské byliny s nádechem světlých tónů lesního ovoce. 
Neobvyklá, překvapující kompozice. 

Dávkování:
2 dávky Alpské byliny
1 dávka Lesní ovoce

ZÁKLADNÍ VŮNĚ VĚTROVÉ

34390  Eukalyptus

Opuštěné, horké a pusté jsou oblasti, ve kterých rostou eukalyptové 
stromy. Jeho podlouhlé listy jsou zdrojem silného, eukalyptového 
oleje. Eukalyptové esence jsou používány v širokém spektru přípravků 
usnadňující dýchání. Silná, kafrová vůně velmi osvěžující. Zároveň 
působí jako stimulant, zahání únavu, pozvbuzuje smysly.

ZÁKLADNÍ VŮNĚ CITRUSOVÉ

24080  Mexiko - lemontrass

Dlouhá, jako rákos rostoucí lemongrass, neboli citrónová tráva či 
voňatka citrónová získává éterické oleje ze svých travin. Aroma má 
svěží, citrónový nádech, velmi intenzivní, osvěžující a pohodové 
skladby. Lemongrass povzbuzuje, posiluje a dodává novou energii. 
Má pozitivní stimulační účinek na trávení a krevní oběh.

ZÁKLADNÍ VŮNĚ BYLINNÉ

24360  Alpské byliny

Horské a luční byliny jako je tymián a rozmarýn ztělesňují bylinný a 
kořeněný nádech Alp. Částečně trpké, silné, účinné a aromatické 
bylinky pro odvahu a sí lu. Aromatické keře jsou většinou 
středomořského původu. Rostou na svazích a v horách. Rozmarý je 
uklidňující a tišící, tymián má kromě toho ještě protizánětlivé účinky.

ZESILOVACÍ VŮNĚ UKLIDŇUJÍCÍ

25380  Med

Teplé, sladké a lehké je tekuté zlato včel. Pilné medonosné včely 
produkují med z nektaru květů a ukládají je jako vlastní zásobu 
potravy. Vůně je sametově jemná, lichotivá, zahalí celé naše tělo do 
pocitu tepla. Náznak vanilky propůjčuje vůni smyslnost. Medové 
aroma může být použito pro teplý, smyslný saunový nálev nebo jako 
prohřívající, sladký zesilovač ostatních vůní z nabídky. 

Lemongrass + Lesní ovoce

Perlivá a jasná je kombinace lemongrass a lesního ovoce. Osvěžuje 
svými lehkými ovocnými, citronem prozářenými tóny.

Dávkování:
2 dávky Lemongrass
1 dávka Lesní ovoce

Kosodřevina + Eukalyptus

Dvě saunové klasiky. Silná kombinace hlubokých tónů borovicového 
jehličí a stejně tak osvěžujících, silných eukalyptových listů.

Dávkování:
1 dávka Kosodřevina
1 dávka Eukalyptus



určeno pro profesionály           bezkonkurenčně nízké dávkování            široký sortiment 

Vysoce koncentrované a čisté esence do parních lázní Lacoform umocní váš zážitek ze wellness o silné 
aromaterapeutické zážitky.

Vonné esence Lacoform jsou: 

• Vyrobeny z éterických olejů, bez přístupu vzduchu, ve 100% čistotě
• Navázány na čistou bázi, která umožní promísení s vodou a  zajistí tak bezpečné dávkování
• Kompletně se odpaří, nezanechávají stopy na wellness zařízení
• Vyrobeny s důrazem na kvalitu a úspornost: Díky vysokému obsahu éterických olejů vyžaduje extrémně 

nízké dávkování.

Éterické oleje v esencích pro parní lázně jsou navázány na základní bázi umožňující snadné dávkování a 
stabilní vůni. Narozdíl od éterických olejů je možné je dávkovat i automatickými dávkovači. Díky tomu je 
používání aromat bezpečné. Základní báze totiž slouží jako emulgátor a umožňuje esenci dokonalé promísení 
s vodní párou v parním generátoru.

Unikátní báze zajišťuje optimální uvolňování vůní v různých podmínkách wellness (jiná báze je tedy použita pro 
saunové esence a jiná pro esence do parních kabin apod.). Esence Lacoform jsou navržené pro veřejné 
provozy a splňují nejpřísnější nároky na kvalitu. Kvalita je jednotná: stejně koncentrované esence dodáváme i 
do soukromého sektoru pro použití koncovými spotřebiteli. Esence jsou vyvíjeny v naší laboratoři a vyráběny 
na speciálním unikátním zařízení Dosiercluster v Köngenu v Německu: ve sterilním prostředí, na základě pevně 
daných receptur se stabilním složením (odchylka výroby je 0,01% ve složení jednotlivých komponent). 

Ruční dávkování: V parní kabině se obvykle esence dávkují automaty. Přesto je možné nakapat pár kapek 
esence přímo na odpařovací trysku. 

Automatické dávkování:  Pro parní kabiny je doporučeno dávkování automatickým dávkovačem, 
optimálně dávkovačem Lacodos IT Plus. Dávkovač přivádí esenci do parního generátoru a do kabiny je 
přiváděna dokonale rozptýlena v páře. Pro nastavení dávkovacího zařízení je třeba se řídit pokyny výrobce 
dávkovacího zařízení, optimálně nastavit zařízení na dávkování 1-2 ml esence v cyklech 3 - 5 minut. Při použití 
dávkovače Lacodos IT Plus spotřebujete 1 l esence týdně u kabiny do 20 m2 při plném provozu.

ESENCE DO PARNÍCH LÁZNÍ



DRUHY ESENCÍ DO PARNÍCH LÁZNÍ

OVOCNÉ VŮNĚ

14940  Granátové jablko
Velmi zralá zrníčka granátových jablek se sladkou, mámivou a velmi 
ženskou vůní. Pro harmonii, vnitřní klid, uvolnění a relaxaci. 

14370  Černý rybíz
Sladkokyselé rozmačkané bobule černého rybízu. Ovocná, letní, 
výrazná, až citrusová, pozvbuzující a radostná. 

14790  Ceylonské mango
Evokuje zrající, ještě nepřezrálé mango. Sladká, perlivá, s 
odlehčujícími  lehounce nakyslými tóny.

14930  Marocká marakuja
Jedna z méně sladkých ovocných vůní. Nasládlá, jemná, lehce 
květinová, s osvěžujícími perlivými tóny připomínajícími bezinku. 

14530  Letní meloun
Nádherná vůně dozrávajícího žlutého melounu. Ovocná, perlivá, 
sladká a přesto nevtíravá, mladistvá. Pro relaxaci a dobrou náladu. 

KVĚTINOVÉ VŮNĚ

14710  Luční kvítí
Kompozice květinových vůní rozkvetlé jarní louky. Květinová, bylinná, 
ovocná, lehce nasládlá. Uklidňující, tišivá. 

15160  Šeřík
Výrazná, sladká a těžká vůně bílého šeříku v plném květu. Dráždivá, 
omamující nálada ulice parných dnů pozdního jara. 

15130  Západoindická růže
Milostná, nezaměnitelná vůně rozkvetlých růžových květů. Uklidňující, 
svůdná, letní, pro povzbuzení a dobrou náladu. 

15290  Lipový květ
Sladká, výrazně květinová vůně rozkvetlých letních lip. Povznášející, 
zasněná, uklidňující, něžná a laskavá. 

LESNÍ VŮNĚ

14880  Kosodřevina
Lesní, jehličnatá, posilující, pryskyřičná. Vůně kůry, šišek a borového 
jehličí s lehce větrovým podtónem. Posilující, povzbuzující.

14890  Finská bříza
Vstřícná, stabilizující, vyrovnaná vůně březové kůry a listí. Pro 
psychickou vyrovnanost a pohodu. Antiseptická, čistá. 

14900  Jedlové jehličí
Jehličnatá, dřevitá, evokuje vlhký les, kůru stromů, opadané jehličí a 
mech. Svěží vůně jehličí a vlhkého lesního porostu.

15870  Borovice limba
Sladká, balsamikově - pryskyřičná vůně jehličí a kůry italské borovice. 
Lehce kořeněná, lehce protahující, laskavá a vstřícná.

ORIENTÁLNÍ VŮNĚ

14990  Oriental
Orientální vůně v jemnějším provedení. Dřevitá, sladká, dráždivá, 
mámivá, s ovocnými tóny, neobvykle příjemná a uvolňující.  

16360  Indický palisandr
Královna mezi saunovými vůněmi. Dřevitá, jemně kořeněná, smyslná, 
pižmová. Mužná, mámivá, vášnivá. 

15180  Santalové dřevo
Zemitá, sladká vůně žlutého santalového dřeva, s natrpkými tóny 
čerstvé mízy a  lehce ovocným nádechem. 

VĚTROVÉ VŮNĚ

14580  Eukalyptus
Klasická, nejpoužívanější saunová vůně eukalyptových listů. 
Osvěžující, povzbuzující, protahující, chladivá, čistá.

14860  Eukalyptus - mentol
Protahující, kafrová, svěží, povzbuzující. Mentolem podepřená vůně 
eukalyptových listů pro ještě větší uvolnění. 

14840  Máta peprná
Osvěžující, větrová, oživující, povzbuzující. Klasická vůně čerstvých 
mátových listů, kafrová a protahující.

16540  Marocká máta nana
Oblíbený druh máty, používající se například na čaj Touareg. Má 
vysoký obsah mentolu, silně větrová, příjemně nasládlá. 

CITRUSOVÉ VŮNĚ

14820  Ledový citrón
Perlivá, citrónová vůně zesládlá nenadálým mrazem. Osvěžující, 
chladivá a přesto jemně sladká. Pro dobrou náladu a osvěžení. 

14780  Zelený citrón
Silně citrónová vůně s jemnými tóny zelené limetky. Osvěžující, 
povzbuzující, lehounce natrpklá a velmi jemně nasládlá. 

15000  Grepfruit - pomeranč
Sytý, hořko-sladký grepfruit s natrpklou příměsí pomerančové kůry. 
Nádherná kompozice vonných citrusů pro každého. 

14810  Pomeranč - mandarinka
Vůně čerstvě loupaného pomeranče a jeho kůry, s lehkým a 
nasládlým nádechem mandarinky. Zářivá, jasná, citrusově sladká. 

15140  Mexiko - lemongrass
Vůně tropické trávy voňatky citronové je jemně citrusová, lehounce 
nahořklá s kořeněnými tóny, nevtíravá, uklidňující a tišivá.

BYLINNÉ VŮNĚ

14700  Alpské byliny
Velmi univerzální bylinná směs. Evokuje čistotu, jarní vítr a slunce. 
Jemně květinová, jemně kořeněná, vyvážená. 

14870  Francouzská meduňka
Vůně rozemnutých lístků čerstvě utržené meduňky. Příjemná, bylinná, 
lehce natrpklá. Uklidňující, svěží, s citronovými tóny. 

14760  Heřmánek
Bylinková, velmi jemná, lehce kořeněná vůně heřmánkových květů. 
Uklidňující, uvolňující, relaxační, harmonizující. 

14980  Toskánské byliny
Směs běžně známých léčivých bylin z italských zahrádek. Voní po 
rozmarýnu a tymiánu, bylinná, lehce dřevitá, výrazná. 

14740  Levandule
Květinová, bylinná, lehce sladká, lehce kořeněná, evokuje vůni sena 
a plného léta. Levandule je spojená s pocitem čistoty a svěžesti. 

15890  Rakytník
Rakytník obsahuje více než 200 biologicky aktivních látek. Vůně je  
ovocná, stálá, uklidňující, silně, ale nevtíravě sladká.



určeno pro profesionály           bezkonkurenčně nízké dávkování            dlouhá výdrž 

Krásná, přirozená vůně by se měla rozlévat všemi prostory ve wellness provozu. Aby se návštěvník cítil dobře, 
je důležité, aby celý prostor voněl jemně a rovnoměrně. Proto je do veřejného provozu vhodné používat 
profesionální dávkovací zařízení, které rozptyluje vůni kontinuálně, díky čemuž je vůně stejně intenzivní u 
zdroje, jako na druhém konci místnosti. 

Prostorové esence Lacoform jsou: 

• Vyrobeny z éterických olejů, bez přístupu vzduchu, ve 100% čistotě
• Navázány na čistou bázi v extrémně vysoké koncentraci
• Kompletně se odpaří, nezanechávají stopy na wellness zařízení
• Vyrobeny s důrazem na kvalitu a úspornost: Jeden litr esence vydrží při běžném provozu v místnosti do   

25 m   přibližně jeden rok
2

• Dávkování funguje na principu odparu, není tedy do prostoru vstřikována ve velkých dávkách v 
okamžiku vstřiku, jako to bývá u domácích zařízení. 

Olejové koncentráty - prostorové esence Lacoform jsou vyrobené z čistých éterických olejů, navázaných na 
základní bázi umožňující snadné dávkování a stabilní vůni. Unikátní báze zajišťuje optimální uvolňování vůní v 
různých podmínkách wellness (jiná báze je tedy použita pro saunové esence a jiná pro esence do parních 
kabin apod.). Esence Lacoform jsou navržené pro veřejné provozy a splňují nejpřísnější nároky na kvalitu. 
Esence jsou vyvíjeny v naší laboratoři a vyráběny na speciálním unikátním zařízení Dosiercluster v Köngenu v 
Německu: ve sterilním prostředí, na základě pevně daných receptur se stabilním složením (odchylka výroby je 
0,01% ve složení jednotlivých komponent). 

Využití prostorových esencí je mnohem ekonomičtější a účinnější než používání vonných svíček či domácích 
aromatických rozprašovačů. 

Dávkování: Prostorové esence dávkujte dle pokynů výrobce dávkovacího zařízení. Klasická dávkovací 
zařízení jsou vhodná do menších prostor: tepidárií, recepcí a jednotlivých místností wellness provozu. Pro 
provonění objektů a větších prostor  je nutné instalovat dávkovací zařízení do klimatizace objektu. 

PROSTOROVÉ ESENCE - OLEJOVÉ KONCENTRÁTY



VĚTROVÉ VŮNĚ

15580  Eukalyptus

Klasická saunová vůně eukalyptových listů. Osvěžující, povzbuzující, 
protahující, čistá.

15530  Máta peprná

Osvěžující, větrová, oživující, povzbuzující. Svěží vůně čerstvých 
mátových listů, kafrová a protahující.

CITRUSOVÉ VŮNĚ

15500  Citrón

Silně citrónová vůně s jemnými tóny zelené limetky. Osvěžující, 
povzbuzující, lehounce natrpklá a velmi jemně nasládlá. 

15650  Pomeranč

Vůně čerstvě loupaného pomeranče a šťavnaté kůry. Zářivá, jasná, 
citrusově sladká, povzbuzující, energická a vyvážená. 

DRUHY OLEJOVÝCH KONCENTRÁTŮ

BYLINNÉ VŮNĚ

15620  Alpské byliny

Velmi univerzální bylinná směs. Evokuje čistotu, jarní vítr a slunce. 
Jemně květinová, jemně kořeněná, vyvážená. 

OVOCNÉ VŮNĚ

15590  Marakuja

Sladká, perlivá, vstřícná, povzbuzující, letní vůně marakuji povzbuzuje 
a vyvolává dobrou náladu. Uvolňující, radostná. 

ORIENTÁLNÍ VŮNĚ

15600  Oriental

Orientální vůně v jemnějším provedení. Dřevitá, sladká, dráždivá, 
mámivá, s ovocnými tóny, neobvykle příjemná a uvolňující.  

15640  Santalové dřevo

Zemitá, sladká vůně žlutého santalového dřeva, s natrpkými tóny 
čerstvé mízy a  lehce ovocným nádechem. 



určeno pro profesionály        exkluzivní doplněk wellness       skvělé k tryskám Lacoform

Zážitkové sprchy jsou vynikajícím doplňkem wellness. Jedná se obvykle o prostor vybavený různými 
nezávislými vodními tryskami s přednastavenou teplotou vody a speciálními vodními efekty. Příkladem 
mohou být trysky s efektem mlhoviny, tropického deště, vějířovité trysky nebo přívalového deště. Zážitkové 
sprchy jsou obvykle navrženy zkušeným architektem tak, aby se jednotlivé efekty vhodně prolínaly či 
doplňovaly.

Sprchová aromata Lacoform jsou: 

• Vyrobena z éterických olejů, bez přístupu vzduchu, ve 100% čistotě
• Navázána na čistou bázi, která umožní promísení s vodou a  zajistí tak bezpečné dávkování
• Kompletně se odpaří, nezanechávají stopy na bateriích či obkladech sprchy
• Vyrobeny s důrazem na kvalitu a úspornost: Díky vysokému obsahu éterických olejů vyžaduje extrémně 

nízké dávkování.

Zážitkové sprchy mohou být realizované v prostorech běžných pro klasickou sprchu. Trysky jsou pak obvykle 
rozmístěné ve sladěných kombinacích (například shora jemná chladná mlhovina, v bederní výšce a ve výšce 
lýtek vějířovité masážní trysky s teplou vodou), které návštěvník wellness ovládá sám dle svých preferencí. 
Další možností jsou vodní stezky s tryskami nápaditě rozmístěnými pro dokonalé efekty na tělo procházejícího 
klienta. 

Instalace zážitkových sprch jsou obvykle doplněny světelnými efekty, hudbou a vůní nebo více vůněmi. Pro 
provonění prostoru sprch slouží naše Esence do zážitkových sprch Lacoform. 

Jsou vyrobené z čistých éterických olejů, navázaných na základní bázi umožňující snadné dávkování a 
stabilní vůni. Unikátní báze zajišťuje optimální uvolňování vůní v různých podmínkách wellness (jiná báze je 
tedy použita pro saunové esence a jiná pro esence do parních kabin apod.). Esence Lacoform jsou navržené 
pro veřejné provozy a splňují nejpřísnější nároky na kvalitu. Esence jsou vyvíjeny v naší laboratoři a vyráběny na 
speciálním unikátním zařízení Dosiercluster v Köngenu v Německu: ve sterilním prostředí, na základě pevně 
daných receptur se stabilním složením (odchylka výroby je 0,01% ve složení jednotlivých komponent). 

Dávkování: Dávkujte vždy prostřednictvím vhodného automatického dávkovače. Množství esence nastavte 
dle údajů na dávkovacím zařízení pro sprchová aromata. Řiďte se citem, v případě příliš silné vůně dávkování 
snižte. Esence se přivádí přímo do přívodu vody. 

ESENCE DO ZÁŽITKOVÝCH SPRCH



DRUHY ESENCÍ DO ZÁŽITKOVÝCH SPRCH

LESNÍ VŮNĚ

14090  Sibiřská ledová step

Zelená vůně travnatých stepí s nádechem jehličí, sena a dřevitých 
stonků nízkých travin. Lehce protahující díky jemné příměsi kafru. 
Vhodná k tryskám s chladnou i s teplou vodou, univerzální, příjemná, 
vstřícná a laskavá. 

OVOCNÉ VŮNĚ

14120  Tropica

Silně ovocná vůně, perlivá, ovocná. Přezrálé tropické ovoce, sladké 
mango, lehce nakyslé granátové jablko a další červenožluté plody. 
Příjemně sladká, perlivá, s odlehčujícími  lehounce nakyslými tóny. 
Vhodná pro kombinaci s tryskami pro teplou vodu. 

VĚTROVÉ VŮNĚ

141000  Ledové moře

Silně větrová, kafrová, mátová, eukalyptová, povzbuzující i uvolňující. 
Ledový mořský vítr za teplého počasí provází svěží, lehce nasládlá 
mentolová vůně. Vzdušná, energická, pro dobrou náladu.

14110  Polární noc

Silně kafrová, mentolová, extrémně protahující, uvolňující horní cesty 
dýchací. Ledová vůně pro kombinaci s tryskami s chladnou vodou pro 
dosažení skvělého ochlazovacího efektu. 

CITRUSOVÉ VŮNĚ

14140  Sumaterský pomeranč

Příjemně sladká vůně čerstvě oloupaného zralého pomeranče. 
Perlivá, vstřícná, vzbuzující dobrou náladu a uvolňující napětí. Jasná, 
nezaměnitelná, citrusová bez trpkých tónů. Vhodná k tryskám s 
chladnou i s teplou vodou. 



vysoká koncentrace               nezanechává olejové skvrny                snadné dávkování

Vysoce koncentrovaná a čistá Aromata do vody přináší další rozměr relaxace ve vířivce nebo v bazénu. 

Vonné esence Lacoform jsou: 

• Vyrobeny z éterických olejů, bez přístupu vzduchu, ve 100% čistotě
• Navázány na čistou bázi, která umožní promísení s vodou a  zajistí tak bezpečné dávkování
• Kompletně se odpaří, nezanechávají na hladině olejové skvrny
• Vyrobeny s důrazem na kvalitu a úspornost: Díky vysokému obsahu éterických olejů vyžadují extrémně 

nízké dávkování.

Éterické oleje v aromatech do vody jsou navázány na základní bázi umožňující snadné dávkování a stabilní 
vůni. Narozdíl od éterických olejů se rozpustí ve vodě. Základní báze totiž slouží jako emulgátor a umožňuje 
esenci dokonalé promísení s vodou (esence nezůstává plavat na hladině). Esence při správném dávkování 
nepění, nezanáší trysky a nezatěžuje vodu. Všechny vonné esence jsou vyvíjeny v naší laboratoři a vyráběny 
na speciálním unikátním zařízení Dosiercluster v Köngenu v Německu: ve sterilním prostředí, na základě pevně 
daných receptur se stabilním složením (odchylka výroby je 0,01% ve složení jednotlivých komponent).  

Vonné esence Lacoform jsou známou a oblíbenou značkou esencí v celé Evropě. Mnoho známých 
evropských hotelů a wellness provozů důvěřuje značce Lacoform. 

Ruční dávkování: 5 ml esence na 1m  vody. Esenci jednoduše nakapeme na hladinu. Po chvíli se nad vodou 
3

rozline příjemná vůně. 

Automatické dávkování: Některé whirlpooly jsou vybaveny dávkovačem na esence. Obvykle je třeba 
esence do těchto dávkovačů ředit v poměru 5:1. Jedním stiskem dávkovače pak provoníte vodu na celý 
koupací cyklus. 

AROMATA DO VODY



DRUHY AROMAT DO VODY

VĚTROVÉ VŮNĚ

14350  Eukalyptus

Klasická vůně eukalyptových listů, nejpoužívanější ve wellness 
prostoru pro jeho větrovou vůni protahující horní cesty dýchací. 
Osvěžující, povzbuzující, protahující, chladivá, čistá.

CITRUSOVÉ VŮNĚ

14250  Citronela

Perlivá, citrónová vůně, osvěžující, nakysle chladivá a přesto jemně  
nasládlá, s natrpklým a nahořklým nádechem kůry zelené limetky. 
Osvěžující, povzbuzující, šťavnatá.

16890  Citrusová zahrada

Směs toho nejlepšího z citrusů. Perlivě nakyslá po citrónu, s nádechy 
čerstvě oloupané pomerančové kůry a nasládlými tóny mandarinky. 
Uvolňující, osvěžující, perlivá, vstřícná. 

16610  Pomeranč - mandarinka

Vůně čerstvě loupaného pomeranče a jeho kůry, s lehkým a 
nasládlým nádechem čerstvé mandarinky. Zářivá, jasná, citrusově 
sladká, perlivá, osvěžující a vzbuzující dobrou náladu.

BYLINNÉ VŮNĚ

16600  Levandule

Název pochází z latinského slova „lavare”, tedy mýt se. Čistá, 
kořeněná a květinová, s lehkým větrovým nádechem.  Pro svou 
příjemnou vůni navozuje pocit bezpečí, čistoty a klidu. 

OVOCNÉ VŮNĚ

14240  Lesní jahoda

Omamná, sladce - dřevitá vůně lesních jahod a jahodového listí. 
Ovocná, podpořená a zjemněná laskavým nádechem lesa, zemitostí 
hlíny a spadaného jehličí. 

14220  Pinie

Vůně kůry, šišek a jehličí středozemní borovice pinie. Balzamikově 
pryskyřičná, laskavá, vstřícná, lesní s jemně nasládlými tóny. 
Univerzální, laskavá, příjemná a uklidňující.  

KVĚTINOVÉ VŮNĚ

16570  Růže

Milostná, nezaměnitelná vůně rozkvetlých růžových květů. Uklidňující, 
svůdná, letní, pro povzbuzení a dobrou náladu. 



pro veřejné provozy        extrémně vysoký obsah soli         použití v sauně i parní kabině

Pobyt v solné sauně spadá pod léčebný obor zvaný haloterapie. Jedná se o přirozený způsob 
léčby dýchacích, imunitních a dermatologických obtíží. Pobyt v prostoru prosyceném mořskou solí 
nahrazuje pobyt u moře. Vlhký slaný vzduch pomáhá krevnímu oběhu a uvolňuje dýchací cesty. 
Urychluje zotavovací proces po zánětech dýchacích cest. Je vhodný pro všechny věkové 
kategorie. 

Solný roztok se používá v saunách, v parních kabinách nebo v solných saunách pro inhalaci 
kapének soli pročišťujících horní cesty dýchací. Dávkují se automatickým dávkovačem 
vstřikujícím pravidelně kapénky soli do prostoru sauny. Vyžaduje vyšší vzdušnou vlhkost. Pobyt v 
sauně nebo parní kabině vybavené dávkovačem solného roztoku má výrazně intenzivnější vliv na 
zdraví, než pobyt v klasické solné sauně obložené solnými kameny díky násobně vyšší koncentraci 
mikrokrystalků soli ve vzduchu. 

Solný roztok Lacoform je extrémně koncentrovaný. Obsah soli v roztoku je 21% a je tak 
nejekonomičtější variantou produktu na českém trhu. 

Pravidelné návštěvy solné kabiny jsou pro obyvatele vnitrozemí výbornou zdravotní alternativou k 
časově i nančně náročnějším pobytům u moře. Vdechování slaného vzduchu a častý pobyt na 
slunci je vynikající prostředek k trvalému zdraví. 

Účinky vdechování soli během saunování:

• Prevence infekcí dýchacího traktu
• Léčba probíhajících infekcí a zklidnění zánětlivých procesů
• Snadnější uvolnění hlenu
• Eliminace škodlivých organismů v horních cestách dýchacích
• Prokrvení organismu 
• Zlepšení spánku

Dávkování: Solný roztok se dávkuje vždy automatickým dávkovačem. Ten rozstřikuje do prostoru 
mikrokapénky soli ve formě jemného aerosolu. Řiďte se návodem na dávkovacím zařízení s 
ohledem na velikost sauny a koncentraci výrobku. 

SOLNÝ ROZTOK



Pouze pro profesionální použití             pro výrobníky pěny i klasické rozpěnění osuškou

Hammam je turecký rituál pro očistu těla i mysli. Vychází z tradičních Římských lázní. Do hammam 
chodí ženy i muži, ovšem odděleně. V našich zemí není příliš rozšířen, přestože se jedná o velmi 
účinný očistný rituál a relaxaci. Hammam čistí hloubkově pokožku, pomáhá prokrvení, podporuje 
lymfatický systém a hloubkově detoxikuje celý organizmus.

Průběh rituálu hammam: Rituál probíhá vždy s obsluhou. Prostoru pro hammam dominuje 
uprostřed postavený mramorový kámen – lůžko. Teplota vzduchu je okolo 50°C a vlhkost až 90%. 
Návštěvník hammam se nejprve polévá pomocí nerezových misek vodou z fontánek umístěných 
po obvodu místnosti. Poté uléhá na prohřátý mramorový kámen, aby se tělo i mysl dokonale 
uvolnila. Proces detoxikace je zahájen, póry se prohřívají a otevírají. Masér pak provede poměrně 
razantní peeling pokožky speciální žínkou kese, která odstraní odumřelé kožní buňky. Tato 
poměrně drsná masáž prokrvuje pokožku a odlupuje starou kůži. Následně je provedena očista 
speciálním černým mýdlem a nakonec pěnová masáž, která je heboučkým zakončením celé 
procedury. Pěna se vytváří tradičně pomocí mýdlového koncentrátu vloženého do látkového 
vaku (obvykle klasického tureckého šátku používaného v sauně místo v Evropě obvyklého 
prostěradla).  V moderních lázeňských domech bývá hammam vybaveno automatickým 
výrobníkem pěny. 

Mýdlová pěna pro Hammam Lacoform je pH neutrální, hydratující, určená pro citlivou pleť. Je 
určena JEN PRO PROFESIONÁLNÍ SPOTŘEBITELE.

Návod k použití: V moderním hammam lze použít pomocí pomocí výrobníku pěny, který si sám 
nasává mýdlový koncentrát dle potřeby z kanystru a mísí jej s vodou.  Tradiční postup: Odeberte 
malé množství mýdla z kanystru a spolu s vodou napěňte v hammam osušce. 

LACOFORM nabízí produkty pro široký okruh wellness i lázeňských procedur. Neváhejte zkoušet 
nepoznané. I když není hammam v České republice příliš rozšířené, velmi doporučujeme tuto 
proceduru prožít na vlastní kůži. Péče, kterou dostanete, dokonalá souhra odpočinku i důkladné 
očisty těla a následné uvolnění  je nezapomenutelným zážitkem pro každého. 

PĚNOVÉ KONCENTRÁTY PRO HAMMAM



speciálně vyvinuté pro esence Lacoform           extrémně úsporné            bezporuchové

Množství spotřebované esence výrazně ovlivní kvalita dávkovacího zařízení. Wellness aromata 
Lacoform a dávkovací zařízení Lacodos IT plus jsou vyvinuté pro dokonalou souhru při společném 
používání. Díky tomuto dávkovači dosáhnete optimálního výsledku - fascinujících vůní při 
obzvláště nízkých nákladech.

Výhody zařízení: 
• Velmi úsporné ve spojení s aromaty Lacoform z naší nabídky
• Jednoduchá montáž, všechny komponenty jsou již předem sestaveny
• Ideální i pro dodatečnou montáž do již provozovaného wellness
• Vysoká bezpečnost a kontrola tlaku páry
• Možno napojení až tří různých aromat, nastavení cyklů pro jednotlivá aromata
• Jednotlivé vůně se nesmísí díky multifunkčnímu sacímu ventilu
• Alarm pro případ poškození dávkovací hadičky

Dávkovací zařízení Lacodos IT plus je:
• speciálně vyvinuté pro dávkování vonných esencí
• extrémně úsporné
• bezporuchové
• odolné agresivním citrusovým éterickým olejům obsažených v některých esencích.

Dávkování do saun: Esence je mísena s vodou přímo v přívodu vody. Do sauny je pak provoněná 
voda přiváděna kohoutem umístěným nad saunová kamna, kam pak v předem nastavených 
intervalech zvolna odkapává. 

Dávkování do parních kabin: Esence je mísena s párou v parním generátoru a do kabiny 
přiváděna spolu s párou při parním rázu. Spouštění zařízení je buď automatické s parním rázem, 
nebo je možné přímo do parní kabiny připojit externí manuální spínač. 

Dávkování do zážitkových sprch: Esence je přiváděna do přívodu vody a pomocí externího 
přívodu vody. Spínačem je pak spuštění sprchy. 

Kombinace vonných esencí Lacoform a dávkovacího zařízení LACODOS IT zaručuje extrémně 
úsporné dávkování a úsporu ve wellness provozu. 

DÁVKOVACÍ ZAŘÍZENÍ LACODOS IT

UPOZORNĚNÍ: Dávkovací zařízení jsou vždy na objednávku s dodací lhůtou 3 - 4 týdny. 



vysoce kvalitní nerez      nepřipouští usazování vodního kamene       úsporné na prostor

Zážitkové sprchy jsou vynikajícím doplňkem wellness. Jedná se obvykle o prostor vybavený 
různými nezávislými tryskami s různými efekty a s přednastavenou teplotou vody, obvykle 
doplněné hrou světel, hudbou a vůní. Pro provonění prostoru sprch slouží naše Esence do 
zážitkových sprch Lacoform. Zážitkové sprchy jsou obvykle navrženy zkušeným architektem tak, 
aby se jednotlivé efekty vhodně prolínaly či doplňovaly.

Zážitkové sprchy mohou být realizované v prostorech běžných pro klasickou sprchu. Trysky jsou 
pak obvykle rozmístěné ve sladěných kombinacích (například shora jemná chladná mlhovina, v 
bederní výšce a ve výšce lýtek vějířovité masážní trysky s teplou vodou), které návštěvník wellness 
ovládá sám dle svých preferencí. Další možností jsou vodní stezky s tryskami nápaditě rozmístěnými 
pro dokonalé efekty na tělo procházejícího klienta. 

Trysky je možné použít i do jiných prostor provozu, před vstup do vodních jeskyní či pro venkovní 
použití u bazénu. 

 

TRYSKY DO ZÁŽITKOVÝCH SPRCH

UPOZORNĚNÍ: Trysky jsou vždy na objednávku s dodací lhůtou 3 - 4 týdny. 

 2215045  Tropický déšť 

Ideální jako teplá i studená sprcha dle interiéru. Jemný trvalý 
tropický déšť s velkými, měkkými kapkami je možné zkombinovat s 
esencí Tropický déšť z naší nabídky pro aromaterapeutické efekty, 
případně doplnit rostlinami evokujícími tropický prales.  
Spotřeba vody 40 l/min při 5ti barech. Rozptyl 45°.

 2210010  Vějíř

Ideální jako postranní tryska pro instalaci do výšky beder, pro 
teplou vodu jako bederní masáž. Vhodná i jako vodní závěs ke 
vchodům do vodních jeskyní. Velmi jemná vodní stěna je 
vytvořena asi od 1 m od trysky. Rozptyl vody 120°. 
Spotřeba vody: 10 l/min při 5ti barech. 

 2212090  Dvojitý vějíř

Ideální jako horizontální tryska ve výšce beder, jehličkovitá masáž 
zad. Instalace cca 1,2 - 1,4 m nad podlahou. Vhodná i jako vodní 
závěs u vchodů do vodních jeskyní či jako boční sprcha. Velmi 
jemný vějíř je vytvořen ve vzdálenosti asi 1 m od trysky. 
Spotřeba vody: 20 l/min. při 5ti barech. Rozptyl 90°.

 2212225  Vodopád 

Ideální jako ochlazovací sprcha po saunování. Výrazná úspora 
vody, pouhých 22,5 l narozdíl od běžných 40 - 60l. Velká, měkká 
vodní plochy bez masážního účinku je příjemnou variantou 
ochlazení bez prudkého prvotního nárazu. 
Spotřeba vody: 22,5 l/min. při 2 barech. Rozptyl 45°.

 2210130  Mlhovina

Ideální jako chladnější sprcha. Tvoří skutečnou mlhovinu, která se 
jemně snáší k zemi. Vhodná do klasických instalací i jako doplněk 
pro parní kabiny či na léto jako osvěžující mlžná sprcha do 
venkovního prostoru. 
Spotřeba vody: 6 l/min. při 5 barech. Rozptyl 70°.

 2216620  Provazový déšť

Ideální jako teplá sprcha. 15 jednotlivých vodních pramenů tvoří 
provazoívý déšť kombinovatelný s různými aromatickými efekty. 
Možné kombinovat a seřadit více trysek vedle sebe pro dosažení 
efektu pořádného letního lijáku. 
Spotřeba vody: 20 l/min při 5ti barech. Rozptyl 66°.

DRUHY TRYSEK DO ZÁŽITKOVÝCH SPRCH



určeno pro každého                pro soukromý i veřejný segment                široký sortiment

Peelingové soli patří v zahraničí ke standardnímu vybavení saun či parních lázní.  Podmínkou 
kvalitního peelingu, který dokonale a do hloubky vyčistí pokožku, je správná velikost jednotlivých 
zrn a harmonie mezi hrubostí a jemností.. Chceme pokožku zbavit odumřelých tkání a nečistot z 
hloubky pórů a současně nepoškodit zdravou kůži. V případě solného peelingu je také nutné 
zjemnit dezinfekční účinky soli velmi kvalitním olejem, aby nebyl peeling příliš agresivní a nedráždil 
pokožku či nezpůsoboval nepříjemné pálení v místě neviditelných odřenin. 

Peelingové soli 

• Zvyšují saunovací účinek sauny, zesilují pocení. 
• Vhodné pro všechny typy pleti.
• Hloubkově čistí, doplňují do pokožky potřebné minerály.
• Pro aplikaci v sauně, v parní kabině či ve sprše
• Bez obsahu syntetických abrazivních složek běžně obsažených v peelingových krémech.

Jde o rozdrcenou, čištěnou sůl z mrtvého moře, bohatou na jód, hořčík a další minerály, které 
lidská pokožka využívá a potřebuje. Sůl se používá přímo v sauně nebo v parní kabině ve chvíli, kdy 
se pokožka začne potit, póry jsou otevřené a nastartované k důkladné očistě. Sůl se na mokrém 
těle rozpouští, odstraňuje nečistoty, toxiny, a odumřelé buňky, hloubkově čistí póry, nasycuje tkáně 
pokožky kyslíkem, pomáhá jejich prokrvení. Použití peelingových solí má povzbuzující a 
revitalizační účinky, působí prospěšně i na pokožku postiženou celulitidou. Celková hloubková 
očista těla působí blahodárně na psychiku, uvolňuje, snižuje následky stresu, uklidňuje.

Peelingové soli Lacoform jsou mlety do správné hrubosti a neobsahují ostré krystaly. Sůl je důkladně 
promíchána s tělovým olejem. Neutrální peelingová sůl neobsahuje žádné aromatické složky. 
Aromatizované peelingové soli Lacoform jsou doplněné o nejčastěji žádané vůně našich 
éterických olejů. Pro nadšence používání peelingu můžeme nabídnout možnost kombinace 
neutrální peelingové soli pro kombinaci s éterickými oleji z naší nabídky. 

Návod k použití: V sauně nebo v parní kabině roztírejte konečky prstů malé množství peelingové 
soli na celé tělo krouživými pohyby. Sůl lze aplikovat i po saunování ve sprše před samotnou 
sprchou (například ve veřejné sauně, kde není použití peelingu podporováno). Peelingová sůl je 
anorganická, lehce vysušuje pokožku. Doporučujeme proto po ukončení všech saunových cyklů 
aplikovat na pleť slabou vrstvu přírodního oleje (kokosový, olivový dle Vašich zvyků) nebo lehkého 
hydratačního mléka. 

SAUNOVÉ PEELINGOVÉ SOLI



DRUHY PEELINGOVÝCH SOLÍ

BYLINNÉ VŮNĚ

14188  Levandule

Klasická vůně alových levandulových polí. Čistá, svěží, harmonizující. 
Levandule se vždy používala pro mytí a hygienu. Levandulová sůl 
zanechává mimořádný pocit duševní i fyzické čistoty. 

OVOCNÉ VŮNĚ

14192  Broskev

Sladká, omamná, šťavnatá, ovocná vůně zralých broskví. Navozuje 
pocit pozdního léta a svěžesti. Jemná a přesto intenzivní, těšivá. Pro 
dobrou náladu a uvolnění. 

LESNÍ VŮNĚ

14119  Borovice limba

Sladká, balsamikově - pryskyřičná, dřevitá vůně jehličí a kůry italské 
borovice. Lehce kořeněná, protahující, laskavá a vstřícná. Evokuje 
čistý zážitek letního lesa po dešti, kdy se zesilují vůně jednotlivých 
dřevin. 

NEUTRÁLNÍ VŮNĚ

14171  Přírodní

Peelingová sůl bez přidaných éterických olejů, s neutrální vůní. Je 
možné ji využít jako základ k různým aromatickým zážitkům. 
Jednoduchým přimícháním 1 - 2 kapek éterického oleje z naší 
nabídky do jedné dávky lze vytvořit vonné kompozice dle vlastních 
představ. 

VĚTROVÉ VŮNĚ

14177  Máta peprná

Peelingová sůl s výraznou klasickou vůní čerstvých mátových listů. Je 
silně kafrová, osvěžující a protahující. Povzbuzuje dobrou náladu a 
chuť k jídlu. 

CITRUSOVÉ VŮNĚ

14175  Citrón

Osvěžující, povzbuzující, perlivá. Velmi příjemná vůně pro každého. 
Svěží, lehce nasládlá, povzbuzující, revitalizující. Éterické oleje z citrusů 
pomáhají vypínat pokožku a působí proti celulitidě. 



určeno pro každého          pro soukromý i veřejný segment           organické, hydratační

Podmínkou kvalitního peelingu, který dokonale a do hloubky vyčistí pokožku, je správná velikost 
jednotlivých zrn a harmonie mezi hrubostí a jemností. Chceme pokožku zbavit odumřelých tkání a 
nečistot z hloubky pórů a současně nepoškodit zdravou kůži. Náš cukrový peeling splňuje tato 
kritéria. Jednotlivá zrnka jsou přesně tak velká, aby se přes pomalé rozpouštění vlivem potu dostala 
do vrchní části pórů a „vymetla” všechny usazené nečistoty. 

Peelingové cukry
•

• Jsou vhodné pro všechny typy pleti.
• Hloubkově čistí, doplňují do pokožky potřebné vitamíny.
• Hydratují pokožku a zanechávají ji vláčnou a hebkou.
• Pro aplikaci v sauně, v parní kabině či ve sprše.
• Zlepšují náladu a nabíjí energií po zbytek dne.
• Bez obsahu syntetických abrazivních složek běžně obsažených v peelingových krémech.

Cukr je narozdíl od soli organického, rostlinného původu. Proto nevysušuje pokožku, ale naopak 
hydratuje a zvláčňuje. Používá se přímo v sauně nebo v parní kabině ve chvíli, kdy se pokožka 
začne potit, póry jsou otevřené a nastartované k důkladné očistě. Cukr se na mokrém těle 
rozpouští, odstraňuje nečistoty, toxiny, a odumřelé buňky, hloubkově čistí póry, pomáhá jejich 
prokrvení.

Cukr je přírodním zdrojem kyseliny glykolové, která se v v kosmetice běžně používá na pomoc při 
suché, sluncem poškozené a stárnoucí pleti. Použití peelingových cukrů tedy pokožku vypíná a 
omlazuje. Díky sladké chuti a vůni působí antidepresivně, zlepšuje náladu a povzbuzuje. Celková 
hloubková očista těla působí blahodárně na psychiku, uvolňuje, snižuje následky stresu, uklidňuje.

Návod k použití: V sauně nebo v parní kabině roztírejte konečky prstů malé množství cukru na 
pokožku krouživými pohyby. Cukr lze aplikovat i po saunování ve sprše před samotnou sprchou 
(například ve veřejné sauně, kde není použití cukru podporováno). Přestože je cukr hydratační a 
nevysušuje pokožku, doporučujeme po ukončení všech saunových cyklů a poslední sprše 
aplikovat na pleť slabou vrstvu přírodního oleje (kokosový, olivový dle Vašeho zvyku) nebo lehkého 
hydratačního mléka. 

SAUNOVÉ PEELINGOVÉ CUKRY



DRUHY PEELINGOVÝCH CUKRŮ

CITRUSOVÉ VŮNĚ

18226  Limetka

Osvěžující, povzbuzující, perlivá. Velmi příjemná vůně pro každého. 
Svěží, lehce nasládlá, povzbuzující, revitalizující. Éterické oleje z citrusů 
pomáhají vypínat pokožku a působí proti celulitidě. 

OVOCNÉ VŮNĚ

18222  Tropické ovoce

Sladká, omamná, šťavnatá vůně zralých tropických plodů prohlubuje 
dobrou náladu. Základem vůně je sladké granátové jablko s mítně 
nakyslými a natrpklými tóny. 

VŮNĚ BOBŮ

18220  Kokos - vanilka

Sladce exoticky ořechová vůně čerstvě mletého kokosu. Čistá, 
přirozená, nasládlá, jemná. Uklidňující, doplněná melancholickým 
nádechem vanilky. 

18224  Čokoláda - vanilka

Sladká, milostná vůně hořké čokolády s doplněná vábivým 
nádechem vanilky. Typická, nezaměnitelná, melancholická. 
Vzbuzuje dobrou, pohodovou náladu a potěšení.



určeno pro každého              pro soukromý i veřejný segment             hydratační, hojivé

Unikátní medové peelingové lotiony pro použití v sauně či parní kabině během saunování a po 
saunování. Vhodný pro saunové ceremoniály. Vyživuje pokožku, omlazuje, vyhlazuje, nelepí. 

Účinky medu: 
• Med je jeden z nejsilnějších přírodních antioxidantů na zemi. Využíval se již od starověku k 

ošetření zánětů, vředů, popálenin pro podporu hojení. 
• Pomáhá odplavit toxiny vzniklé stresem, vytahuje nečistoty a dodává tělu energii. 
• Má antibakteriální vlastnosti, je ideální na prevenci i léčbu akné.
• Enzymy v medu působí jako jemný exfoliátor, čímž odstraňuje odumřelé buňky a prozařuje pleť.
• Je vynikajícím řešením proti stárnutí, pomáhá vyživovat pokožku. 
• Vyhlazuje a vypíná pokožku a snižuje výraznost vrásek, jizev a eků na tváři
• Dodává pleti vlhkost bez toho, aby byla mastná nebo podrážděná. 

V sauně nebo v parní kabině, kdy je organizmus zahřátý a mysl zklidněná, dosáhneme po aplikaci 
medového peelingového lotionu nejlepšího výsledku. Med se teplem zahřeje a snadno se roztírá 
po kůži. Vetřete jej do hloubky pokožky. Složky obsažené v medu umí ovlivnit i hlubší vrstvy kůže díky 
vysokému množství minerálů, vitamínů, aminokyselin a dalších výživných látek.

Máme k dispozici dva druhy medových lotionů
• Medový lotion - jemný, s nádechem levandule
• Peelingový medový lotion - pro ještě dokonalejší a hloubkovou očistu pleti. 

Návod k použití: V sauně nebo v parní kabině jednoduše roztírejte po pokožce malé množství 
medového peelingového lotionu krouživými pohyby. Medový lotion lze aplikovat i po saunování 
ve sprše před samotnou sprchou (například ve veřejné sauně, kde není použití medu 
podporováno). Med dokonale vyhlazuje pokožku a zanechává ji jemnou. Peelingová zrníčka 
pomohou mechanicky odstranit nečistoty z hlubin pokožky. Osoby s extrémně suchou pletí by i 
přesto měly po ukončení všech saunových cyklů a poslední sprše aplikovat na pleť slabou vrstvu 
přírodního oleje (kokosový, olivový dle zvyklostí) nebo lehkého hydratačního mléka. 
Medový lotion lze použít i na obličej (vyhněte se oblasti kolem očí). 

Vyzkoušejte účinky medového peelingu na vlastní kůži a nechte se překvapit hebkostí Vaší 
pokožky. 

MEDOVÉ LOTIONY



určeno pro každého                  pro soukromý i veřejný segment                100% přírodní

Řada Lacoform obsahuje také dva produkty nejběžnější balneo terapie balené tak, abychom si 
obvykle lázeňské procedury mohli užít každý den. 

Černé bahno z mrtvého moře obsahuje vysoký podíl blahodárně působících minerálů, které jsou 
už od dob antiky využívány k redukci svalových bolestí a ošetření problematické pleti.

Čistě černé přírodní minerální bahno z Mrtvého moře, bez jakýchkoliv dalších přísad a příměsí. 
Voda z Mrtvého moře obsahuje 32-34% soli v porovnání s 3-4% soli v jiných mořích a oceánech. Sůl z 
Mrtvého moře obsahuje 21 přírodních minerálů v porovnání jen s 9 minerály u jiných solí. Toto 
bahno je úplně specické a ojedinělé na celém světě. Obsahuje velké množství jódu a bromu, 
taktéž síru, hořčík a draslík, bromidy, železo a další. 

Návod k použití: Zábaly i pleťové masky musí probíhat v dostatečném tepelném komfortu. 
Naneste bahno v dostatečné vrstvě na pokožku celého těla či pro částečnou kůru na obličej a 
dekolt. Odpočívejte a nechte bahno na pokožce zasychat. Asi po 15 - 20ti minutách můžete  
bahno ve sprše znovu rozmasírovat  a opláchnout. Bahno působí blahodárně na vlasy, nelze ale 
aplikovat na barvené vlasy pro jeho schopnost odbarvovat. 

Prášek z mořských řas Ascophyllum nodosum je vysoce kvalitní produkt z norských řas, které žijí v 
blízkosti polárního kruhu v přírodní čisté vodě.

Vlákna z mořských řas obsahují proteiny, tuky, uhlohydráty, vyvážené množství organických 
minerálů a stopových prvků.Dále 13 vitamínů včetně vitamínu B12, který není obsažen v běžných 
rostlinách, 16 aminokyselin, více než 10% organických chelátů, které mobilizují stopové prvky. Řasy 
jsou bohaté na jód a povzbuzují látkovou výměnu. Prášek z mořských řas je přírodní produkt bez 
syntetických substancí, aditiv, aromatických látek a barviv. 
 

Návod k použití pro koupele: Do vany s teplou vodou (36 - 37°C) rozmíchejte cca 500 g mořské 
řasy. Zůstaňte ve vaně asi 15 minut. Po koupeli se důkladně osprchujte a použijte hydratační krém. 
Pro optimální kůru jsou doporučeny 2 - 3 koupele týdně. 

Návod k použití pro pleťové a tělové zábaly: Na obličej: 3 - 4 lžíce prášku, pro tělový zábal 300 - 400 
g prášku rozpusťte v teplé vodě tak, aby vznikla hustá kaše. Naneste na obličej/tělo a nechte 
působit asi 20 minut, dokud pasta nezaschne. Důkladně opláchněte vodou a použijte hydratační 
krém. 

BALNEO: LÁZEŇSKÉ BAHNO A MOŘSKÉ ŘASY



pro profesionální maséry               pro různé typy masáží              smysluplné kombinace

Masáže jsou nedílnou součástí wellness provozu. Proto i my nabízíme řadu kvalitních masážních 
olejů  pro různé způsoby využití. 

Masážní oleje

• Jsou vhodné pro všechny typy pleti.
• Nevsakují se a zajišťují tak masérovi dobrou skluznost rukou po pokožce.
• 1 olej neutrální, nearomatizovaný, určený jako základ pro éterické oleje z naší nabídky pro 

aromaterapeutickou masáž
• 5 olejů aromatizovaných pro provonění masáže pro maséry bez zkušeností s aromaterapií

Díky dlouhému molekulárnímu řetězci se nevsakují do pokožky a zaručují vysoký komfort při masáži. 
Vyvážená směs základních olejů obsahuje jojobový vosk, lipidy a vitamín E. Olej vyhlazuje, 
zjemňuje a nezanechává mastný lm. Je vhodný pro všechny typy pleti.

Použití - aromaterapeutická masáž: Vyberte si svou alternativu: neutrální olej je možno kombinovat 
s éterickými oleji z naší nabídky pro aromamasáž. Masážní olej zajistí skvělou skluznost, éterický olej 
uvolňuje do prostoru vůni dle potřeb a přání klienta a působí pozitivně na pokožku. Pro masáž 
celého těla odlijte cca 5 polévkových lžic neutrálního oleje a nakapejte 2-4 kapky přírodního 
éterického oleje dle potřeb klienta.

Použití - klasická masáž: Vyberte si dle přání klienta neprarfemovaný přírodní olej nebo 
parfemovaný olej z naší nabídky. Pro masáž celého těla budete potřebovat cca 5 lžic oleje. 

Rostlinné oleje

• Pro aktivní pomoc při různých problémech pokožky.
• Dobře se vsakují a účinně pomáhají. Účinky jednotlivých olejů jsou popsány přímo na 

etiketách a umožní tak masérovi vybrat vhodný olej pro konkrétního klienta
• Rostlinný olej možno používat i doma po koupeli jako hojivý přípravek.

Použití - hojivá masáž: Vyberte si rostlinný olej dle problému pleti klienta. Tento olej používejte 
neparfemovaný, případně využijte dle zkušeností éterický olej účinkující na daný problém. Olej se 
bude při masáži vsakovat do hloubky klientovy pokožky a bude potřeba postupně přidávat. 

MASÁŽNÍ OLEJE A ROSTLINNÉ OLEJE



DRUHY MASÁŽNÍCH A ROSTLINNÝCH OLEJŮ

NEUTRÁLNÍ MASÁŽNÍ OLEJ

18406  Neutrální

Profesionální masážní olej s neutrální vůní pro všechny typy pleti a 
všechny druhy masáží. Je možné jej kombinovat s éterickými oleji z 
naší nabídky pro propojení masáže a aromaterapie.

VĚTROVÝ MASÁŽNÍ OLEJ

18400  Máta 

Profesionální masážní olej s výraznou klasickou vůní čerstvých 
mátových listů. Je silně kafrová, osvěžující a protahující. Povzbuzuje 
dobrou náladu a chuť k jídlu, uvolňuje, protahuje a osvěžuje mysl i tělo.

OŘECHOVÝ MASÁŽNÍ OLEJ

18405  Mandle - vanilka

Profesionální masážní olej s hořko-sladkou vůní mandlí evokujích chuť 
marcipánu a uklidňující vanilky. Příjemná, těšivá, pro odpočinek mysli. 
Vůně mandlí povzbuzuje mysl a stejně jako vanilka zlepšuje náladu. 

30330  Rostlinný olej Mandlový sladký

Účinky:  Účinky mandlového oleje znali lidé již ve starověku a dodnes 
patří mezi nejlepší oleje pro své viditelné účinky na krásu. Zjemňuje a 
zvláčňuje, výborně regeneruje po opalování, po zhojených 
popáleninách (snižuje svědění) a pomáhá udržovat její zdravý vzhled. 
Obsahuje vitamíny A, E, F, draslík, vápník, hořčík, zinek, železo aj. Je 
vhodný pro všechny typy pleti, včetně problematické pleti. Je vhodný 
pro děti od prvních dnů po narození.
Je to přírodní antioxidant, zpomaluje stárnutí buněk, podporuje růst a 
zdraví vlasů, dodává pleti zdravou a krásnou barvu, pomáhá při 
cholecystitidě, pomáhá v léčbě virových infekcí dýchacích cest, 
pneumonie a zánětu průdušek, pomáhá snižovat hladinu 
cholesterolu, pozitivně ovlivňuje činnost mozku, zlepšuje koncentraci 
a mozkovou aktivitu. Pokožka je pro použití mandlového oleje hebká, 
vypnutá, omlazená. Vhodný i  na obličej místo pleťového krému. 

BYLINNÝ MASÁŽNÍ OLEJ

18404  Levandule

Profesionální masážní olej s vůní čisté, svěží a harmonizující vůní 
levandule. Levandule se vždy používala pro mytí a hygienu a její vůně 
zanechává mimořádný pocit duševní i fyzické čistoty. 

OVOCNÝ MASÁŽNÍ OLEJ

18401  Granátové jablko

Profesionální masážní olej s ovocnou, perlivou, lehce nakyslou i 
sladkou vůní granátového jablka. Osvěžuje a povzbuzuje mysl, 
evokuje náladu tropické dovolené a a relaxace. 

ORIENTÁLNÍ MASÁŽNÍ OLEJ

18403  Med a zázvor

Profesionální masážní olej s těžkou, sladkou vůní medu a kořeněným 
nádechem zázvoru pro všechny druhy pleti a všechny druhy masáží. 
Těžká vůně pro povzbuzení metabolismu a zdravého spánku. 

30400  Rostlinný olej Slunečnicový

Účinky: vhodný pro problematickou pleť, mdlou i suchou pokožku. 
Napomáhá v hojení ekzémů i akné, chrání kůži před volnými radikály, 
pomáhá zvláčňovat a regenerovat pokožku, prokrvuje pokožku, 
udržuje ji hebkou a svěží, dodává vlasům pružnost a lesk, prohřívá při 
bolestech a napnutém svalstvu, díky čemuž pomáhá při křečích v 
nohách, artróze či revmatických bolestech. 
Lze jej kombinovat s éterickými oleji z naší nabídky a zkombinovat 
takeš vynikající vlastnosti oleje s aromaterapeutickými účinky 
éterických olejů. 
Slunečnicový olej je hydratační a zvláčňuje pokožku. Přesto není 
doporučeno používat jej dlouhodobě. Měsíční kůru by měl vystřídat 
měsíční přestávka, případně jej střídat s jinými oleji nebo pečujícími 
krémy. Při dlouhodobém používání se může jeho hydratační efekt 
zvrátit v opačné účinky a olej by pak mohl vysušovat kůži. 

ROSTLINNÉ OLEJE. 

Přírodní, jednodruhové rostlinné oleje. Pro všechny typy masáží jako samostatný hojivý olej nebo jako základní hojivý podklad pro aromamasáže. 
Olej se dokonale vsákne do pokožky. Pro maséra znamená vyšší spotřebu, než při použití běžného masážního oleje. Pro klienta je ovšem výhodou 
naprostá vstřebatelnost a výživa jeho pokožky. Přírodní masážní oleje jsou vhodné i pro domácí použití jako prostředek ke zhojení jejich pokožky 
dle jejich potíží. 

MASÁŽNÍ OLEJE. 

Profesionální masážní oleje pro dokonalou skluznost masérových rukou po pokožce. Díky dlouhému molekulárnímu řetězci se nevsakují do 
pokožky a zaručují vysoký komfort při masáži. Vyvážená směs základních olejů obsahuje jojobový vosk, lipidy a vitamín E. Olej vyhlazuje, zjemňuje 
a nezanechává mastný lm. Je vhodný pro všechny typy pleti.

UPOZORNĚNÍ: Informace o účincích rostlin jsou obecně známé účinky jednotlivých rostlin a olejů. Na základě těchto informací nelze indikovat 
bylinnou léčbu. Některé bylinné oleje mohou způsobovat alergické reakce. Informace o tomto nebezpeční naleznete případně na etiketách 
konkrétních éterických olejů. 



SAUNOVÉ SUŠENÉ BYLINKY

100% přírodní varianta provonění sauny                    bylinky z ekologického zemědělství

Bylinky jsou jednoznačně nejlepší možnost využití přírody pro posílení našeho zdraví. Čerstvé 
byliny jsou odnepaměti využívány k prevenci a léčení chorob, ovlivňovaly náladu i psychický stav. 
Lidové léčitelství celého světa znalo tajemství jednotlivých bylin a dokázalo je využít nesčetně 
způsoby s ohledem na účinky v různých formách zpracování. 

Bylinky lze konzumovat, inhalovat, přikládat na pokožku pro hojení ran, používat pro výrobu čajů, 
hojivých mastí a krémů. Některé bylinky nejlépe účinkují čerstvé, jiné sušené, louhované, 
macerované ve vodě nebo v alkoholu. Každá bylina této planety má své tajemství a je na nás, 
jakým způsobem jej využijeme. 

My nabízíme sušené bylinky pro jejich jednoduché využití, trvanlivost a skladování. V naší nabídce 
jsou zastoupeny aromatické byliny pro provonění prostor ve wellness a v sauně. Nechme se unášet 
přirozenou vůní a čistotou přírody.

Použití v sauně: Čerstvé bylinky můžete využívat různými způsoby: Vložit dřevěnou misku s hrstí bylin 
do prostoru sauny. Vlivem tepla se z bylin uvolňuje vůně nejpřirozenějším způsobem. V bio saunách 
bývá také okolo kamen žlábek pro umístění bylin v suché formě (v dostatečné vzdálenosti od 
kamen, aby se bylinky nepřipalovaly), případně je možné vložit bylinky do misky s vodou umístěné 
nad kamny. Někteří saunéři doporučují připravit výluh předem podobně jako čaj, to znamená zalít 
hrst bylin horkou vodou, nechat 5 minut louhovat a scedit. Tento výluh pak lze používat na polévání 
saunových kamen. Byliny mají velký objem - kilová balení jsou určena do veřejného provozu. 50ti 
gramové balení odpovídá obvykle více než 250 ml bylinek. Pro domácí využití stačí cca 30 g do 
misky. Bylinky mohou v sauně zůstat po více saunovacích cyklů - dokud voní, slouží.

122156  Sušené bylinky Wellness směs

Naše wellness směs se skládá z vybrané směsi bylin nejčastěji 
využívaných ve wellness provozech.
Wellness směs obsahuje: Bříza - list, Citrón - oplodí, Pomeranč - 
oplodí, Santalové dřevo, Chrpa - květ
Dohromady tvoří sladěnou vonnou kompozici pro dokonalou 
harmonii těla i mysli. 

222129  Levandule květ

Jméno "levandule" je odvozeno od slova "umývat". Rostlina se již ve 
starověku používala do koupelí a jako přísada do mýdel. 
Levandule - obecné účinky: Uklidňuje, zlepšuje spánek, snižuje stres, 
pomáhá při bolesti hlavy, pozitivně působí na játra a žlučník, při 
inhalaci urychluje léčení onemocnění dýchacích cest, oleje 
pomáhají při revmatismu a po úrazech, zlepšuje krevní oběh, 
pomáhá při nadýmání

123103  Bříza list

Březové listí organismus čistí. Sušené bylinky lze inhalovat, přikládat 
na pokožku pro hojení ran,.
Březové listí - obecné účinky: Posiluje imunitu, při nemoci sráží 
horečky, chrání před otoky kloubů, tlumí revmatické bolesti, 
stabilizuje funkce trávicího traktu, má protizánětlivé a antibakteriální 
účinky na pokožku, vyživuje vlasy, čistí krev a snižuje hladinu 
cholesterolu, podporuje zdravý spánek

225128  Máta peprná

Máta peprná má chladící a uklidňující účinky na tělo a mysl. Máta 
patří mezi nejpoužívanější rostliny a pěstuje se téměř na celém světě. 
Máta peprná - obecné účinky: Pomáhá při nadýmání, léčí syndrom 
dráždivého tračníku, pomáhá při intoleranci laktózy či celiakii, 
zmírňuje bolesti hlavy, podporuje zdraví ústní dutiny, předchází 
zubnímu kazu, omezuje astma a alergie, pomáhá při vykašlávání, 
zmírňuje bolesti svalů, zlepšuje trávení, působí proti stresu



vyvinuto naší laboratoří                             koncentrované                             vysoce účinné

Veřejný provoz klade vysoké nároky na údržbu a čištění jednotlivých povrchů. Proto jsme vyvinuli 
přípravky určené pro konkrétní druhy znečištění ve specickém prostředí wellness. Přípravky 
Lacoform splňují všechna kritéria účinnosti s ohledem na šetrnost k ošetřovaným materiálům. 

Saunareiniger - Čistič saun odstraňuje veškeré znečištění usazující se na saunovém dřevu. Je 
vyvinut speciálně pro čištění dřeva, které přes aktivní čištění nepoškozuje. Poradí si hravě s 
veškerým organickým znečištěním, zbytky potu, šedým povlakem a dokonce i se skvrnami od krve. 
Při pravidelné údržbě brání hlubokému znečištění lavic a poničením a prodlužuje jejich životnost.

Návod k použití: Je určen k přímému čištění. Dle stupně znečištění naneste přípravek 
koncentrovaný (na déle neošetřované plochy), nebo ředěný až 1:30 (na pravidelně ošetřované 
plochy). Nechtě chvilku působit. Pak můžete povrchy přečistit houbičkou nebo hadříkem. 
Důkladně opláchněte proudem čisté vody. 

Čistič parních lázní Dampfbadreiniger odstraňuje veškeré znečištění usazující se na lavicích v parní 
kabině. Stejně účinně plochy odmastí a zbaví biologických nečistot vnesených návštěvníky, jako 
odstraní vodní kámen ze sprch a klesající páry. Je využitelný pro všechny druhy obkladů či plastů ve 
wellness provozu. Zabraňuje estetickému poničení lavic a prodlužuje jejich životnost.

Návod k použití: Je určen k přímému čištění. Dle stupně znečištění naneste přípravek 
koncentrovaný (na déle neošetřované plochy), nebo ředěný až 1:30 (na pravidelně ošetřované 
plochy). Nechtě chvilku působit. Pak můžete povrchy přečistit houbičkou nebo hadříkem. 
Důkladně opláchněte proudem čisté vody. 

 
SPA Rohrreiniger - čistič cirkulačního okruhu whirlpoolů a vířivých van. Velmi důležitá součást 
péče o whirlpool! Bez dokonale čistého cirulačního okruhu není možné zajistit dobrou kvalitu vody 
ve whirlpoolu! Díky vysoké teplotě ve whirlpoolech a nepravidelnému provozu se v cirkulačním 
okruhu usazuje šlem tvořený biologickými nečistotami. Tato hmota je velmi úrodnou půdou pro 
různé druhy bakterií, včetně kolonizující legionely a pseudomonády. Proto je nezbytně nutné 
pravidelně před vypuštěním vany důkladně vyčistit cirkulační okruh vířivky. 

Návod k použití: Před vypuštěním vany aplikujeme 400 ml přípravku na 1000 l vody. 10-20 minut 
necháme běžet všechny trysky, aby se nečistoty uvolnily do vody. Vodu vypustíme a vanu 
umyjeme. Orientační frekvence použití: veřejný provoz - jednou za 1 - 2 týdny, soukromý provoz - 
před každým vypuštěním, minimálně jednou za 4 měsíce!

ĆIŠTĚNÍ A DEZINFEKCE



RAZÍTKO:

CF GROUP AG
Bahnhofstrasse 68

Wendlingen
Deutschland

LACOFORM
the world of well-being


	Stránky 1
	Stránky 2
	3: výroba
	4: Éterické oleje
	5: Éterické oleje
	6: Saunové esence
	7: Saunové esence
	8: Laco Mini
	9: Laco mini
	10: Esence do parních lázní
	11: Esence do parních lázní
	12: Prostorové esence
	13: Prostorové esence
	14: Sprchové esence
	15: Sprchové esence
	16: Aromata do vody
	17: Aromata do vody
	18: Solny roztok
	19: hammam
	20: Dávkování
	21: Trysky
	22: Peelingové soli
	23: Peelingové soli
	24: peelingové cukry
	25: Peelingové cukry
	26: Lotiony
	27: Balneo
	28: Masážní oleje
	29: Masážní oleje
	30: Bylinky
	31: Čištění
	32: konec

